
 Premesso che:



 ai  sensi  dell’art.  17,  2°  comma,  del  vigente  Regolamento  del  Consiglio  Comunale  ciascuna  Commissione 
consiliare permanente è composta da ¼ (arrotondato all’intero superiore) dei consiglieri  assegnati  secondo un 
criterio proporzionale, da applicarsi globalmente su tutte le Commissioni permanenti, in modo da assicurare in  
ogni  commissione  il  mantenimento  del  rapporto  numerico  tra  maggioranza  e  minoranza  consiliari  e  
successivamente,  all’interno  di  tali  schieramenti,  in  proporzione alla  consistenza numerica  di  ciascun gruppo 
consiliare. Nel caso in cui non fosse possibile, per qualsiasi motivo, assicurare nelle Commissioni il mantenimento 
del rapporto numerico tra maggioranza e minoranza consiliare, il numero dei componenti sarà aumentato fino al  
ripristino del rapporto stesso;

 negli scorsi mesi in ragione del fatto che alcuni consiglieri comunali dalle fila della maggioranza consiliare sono 
transitati  in gruppi  di  minoranza venendo così  ad alterare il  rapporto numerico tra maggioranza e minoranza  
consiliare all’interno delle Commissioni consiliari permanenti;

Ritenuto,  pertanto,  necessario in ossequio a quanto stabilito dall’art.  17, 2° comma,  del  vigente Regolamento del  
Consiglio Comunale aumentare il numero dei componenti delle quattro Commissioni  consiliari  permanenti fino al  
ripristino del rapporto stesso;
Rilevato che al fine di ripristinare il rapporto di cui è innanzi cenno le quattro Commissioni consiliari permanenti  
dovranno essere formate da nove componenti di cui cinque per la maggioranza consiliare e quattro per la minoranza  
consiliare;
Viste le designazioni dei gruppi consiliari;
Tenuto conto delle precedenti deliberazioni consiliari con le quali si è provveduto alla nomina dei componenti delle  
Commissioni consiliari permanenti;
Tenuto conto delle designazioni presentate dai seguenti Gruppi Consiliari: G.M., F.I.-P.D.L., In Lista Per Pisa, N.A.P.,  
N.C.D., P.D., Riformisti per Pisa, M5S,:
Ravvisata la necessità di ricorrere alla votazione a scrutinio segreto per la definizione della composizione della 2° e 
della  3°  C.C.P.,  votazione che ha stabilito  che tra  i  Consiglieri  di  Minoranza Giraudo,  (SEL),  Landucci  (G.M.),  
Mannini (M5S) debba essere la rappresentante del Gruppo SEL a far parte della 3° C.C.P. avendo riportato il seguente  
risultato:

Presenti n. 17, Giraudo n. 3 voti, schede bianche n. 12, schede nulle n. 2

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente “ad interim” del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 49 del 
TUOEL che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

All’unanimità  dei  presenti  con  voti  resi  nelle  forme  di  legge  debitamente  controllati  dagli  scrutatori  essendosi  
verificato il seguente risultato:

Presenti n. 17
Favorevoli n. 17

DELIBERA

1) per le motivazioni ampiamente esposte in parte narrativa di nominare i componenti delle quattro Commissioni 
consiliari permanenti nel seguente modo:

PRIMA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Maggioranza             Minoranza

Bongiovanni Antoni

Dell’Omodarme Garzella



Pierotti Latrofa

Pisani Ricci

Ventura

SECONDA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Maggioranza Minoranza

Cioncolini Landucci

De Negri Logli

De Neri Mannini

Fichi Petrucci

Scognamiglio

TERZA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Maggioranza Minoranza

Cioncolini Bronzini

De Negri Giraudo

De Neri Logli

Mazziotti Nerini

Pierotti

QUARTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Maggioranza Minoranza

Basta Auletta

Del Corso Buscemi

Di Stefano Ghezzani

Gallo Zuccaro

Mariotti

Indi                                               il Consiglio Comunale



All’unanimità  dei  presenti  con  voti  resi  nelle  forme  di  legge  debitamente  controllati  dagli  scrutatori  essendosi  
verificato il seguente risultato:

Presenti n. 17
Favorevoli n. 17

                                                         DELIBERA, altresì,

di concedere al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 del D. Legs 267/2000


	COMUNE DI PISA
	DELIBERAZIONE DEL
	N. 7 del 07/04/2016

	Consiglieri in carica:
	P/A
	A
	A
	P
	P
	A
	A
	A
	A
	A
	A
	P
	A


